
 
RO.0012.3.8.2022 

Protokół Nr 31/2022 
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Brańsk 

w dniu 21 listopada 2022 r. 
 
   Posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Brańsk  zostało zwołane przez Pana Pawła 
Wysockiego – Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, z następującym porządkiem 
posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Analiza propozycji podatków i opłat lokalnych na rok 2023 
4. Opracowanie planu pracy Komisji na 2023 rok 
5. Zamknięcie posiedzenia. 

 
Posiedzeniu przewodniczył Pan Paweł Wysocki Przewodniczący Komisji Rewizyjnej.     

                                                                                                         
 Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 900 i trwało do godz. 1016  (w sali 
konferencyjnej Urzędu Gminy Brańsk, ul. Rynek 8) 
                                                                                                                   
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji Rewizyjnej:  
Stan członków – sześciu – obecnych pięciu: 
Radni obecni: 

1) Paweł Wysocki  Przewodniczący Komisji 
2) Elżbieta Moczulska  Z-ca Przewodniczącego Komisji 
3) Adam Wiesław Matysiak Członek Komisji 
4) Tadeusz Krasowski  Członek Komisji   
5) Józef Szpakowski  Członek Komisji  

Radny nieobecny: 
1) Mariusz Półtorak  Członek Komisji  

Lista obecności w załączeniu do oryginału protokołu. 
 
Ponadto w posiedzeniu Komisji Rady uczestniczyły osoby zaproszone: 

1. Andrzej Jankowski   Wójt Gminy Brańsk 
2. Monika Falkowska   Zastępca Wójta Gminy Brańsk 
3. Elżbieta Janina Szymańska Sekretarz Gminy 
4. Anna Wiśniewska   Skarbnik Gminy 

Lista obecności w załączeniu do oryginału protokołu. 
 

5. Członkowie Komisji RGOBiT: 

 Marek Brzozowski  Przewodniczący Komisji 

 Franciszek Bolesta  Członek Komisji 

 Grażyna Płonowska  Członek Komisji 
Lista obecności przy protokole Komisji RGOBiT  
 
Ad.1 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Paweł Wysocki otworzył posiedzenie 
powitał przybyłych na posiedzenie członków Komisji Rewizyjnej oraz osoby zaproszone. 
Na podstawie listy obecności na stan 6 członków Komisji Rewizyjnej stwierdził obecność    
5 radnych, tym samym prawomocność posiedzenia i podejmowania uchwał.  
 
Ad. 2 Przewodniczący posiedzenia odczytał porządek posiedzenia i zwrócił się do 
członków Komisji  o zgłaszanie wniosków lub propozycji zmian.  
Wobec braku wniosków zarządził głosowanie nad porządkiem posiedzenia: radni               



w głosowaniu jawnym przy 5 członkach biorących udział w głosowaniu: głosami 5 -za, 
przeciw – 0,  wstrzymujących się  – 0 przyjęli porządek obrad w brzmieniu: 
 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Analiza propozycji podatków i opłat lokalnych na rok 2023 
4. Opracowanie planu pracy Komisji na 2023 rok 
5. Zamknięcie posiedzenia. 

 
Ad.3 Analiza propozycji podatków i opłat lokalnych na rok 2023: 
 
   Skarbnik Gminy Pani Anna Wiśniewska analizę proponowanych stawek podatkowych na 
2023r. rozpoczęła od podatku od nieruchomości i podatku od środków transportowych, 
których wzrost zaplanowano o 11,8 % czyli procent inflacji, który jest porównywalny           
co roku (czyli o wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w I półroczu 2022 r.                
w stosunku do I półrocza 2021 r.) pomimo, że inflacja jest o dużo większa.  Następnie 
Skarbnik poinformowała, że nie proponuje się stawek podatku rolnego i leśnego ponieważ 
przyjmuje się stawki ustawowe. 
   W tym miejscu Wójt Gminy przedstawił zadania inwestycyjne zaplanowane do budżetu 
na 2023r. w kwocie 19 159.000zł, w tym: Przebudowa SUW Koszewo - 2 694 200,00zł, 
Przebudowa przepompowni wody w Załuskie Kościelne, Szmurłach, Glinniku wartość        
1 218 334,00zł, Budowa dodatkowego ciągu mechaniczno- biologicznego oczyszczania 
ścieków na istniejącej oczyszczalni ścieków - 1 500 000,00 zł, Mikroinstalacje OZE na 
terenie Gminy Brańsk - projekt grantowy - 279 300,00 zł, remont drogi powiatowej na 
odcinku od drogi krajowej do miejscowości Karp - 538 877,00 zł, Przebudowa drogi 
gminnej relacji Klichy- Burchaty - Burchaty Kolonia - 3 890 165,00 zł, Przebudowa drogi 
gminnej Nr 108223B Brzeźnica – Popławy - 2 390 000,00 zł, budowa dróg betonowych 
650 000,00 zł, (tylko tyle co z funduszu sołeckiego), Zakup traktorka do koszenia trawy     
w m. Mień (FS) - 14 000,00 zł, Zakup sprzętu z oprogramowaniem - Cyfrowa Gmina           
- 67 208,00 zł, Dostawa sprzętu i oprogramowania w ramach projektu - Rozwój e - usług   
w gminach ZGWWP - 592 025,00 zł, Zakup materiałów i wykonanie chodnika wzdłuż drogi 
gminnej w miejscowości Ściony (FS) - 12 697,00 zł, Poprawa efektywności energetycznej 
budynków na terenie Gminy Brańsk - 3 360 357,00 zł, Budowa remizy OSP w Domanowie 
- 200 000,00 zł, Budowa garażu przy istniejącej remizie w m. Mień wraz z przebudową 
dachu - 80 000,00 zł, Montaż windy dla niepełnosprawnych w SP w Holonkach                    
- 250 000,00 zł, Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Pietraszki - 150 000,00 zł, 
Dochodzi jeszcze do tego Przebudowa SUW Koszewo i SUW Kalnica oraz modernizacja 
SUW Brzeźnica i SUW Domanowo - 892 800,00 zł, Przebudowa przepompowni wody 
zlokalizowanych w miejscowościach: Glinnik, Szmurły, Załuskie Kościelne - 396 000,00 zł 
razem na ponad 20mln. inwestycji, a o mniejszych już Wójt Gminy nie wspomniał. 
 
   Radny Pan Adam Matysiak zapytał o drogę Oleksin – Widźgowo? 
 
   Wójt Gminy poinformował, że gmina dołożyła się do dokumentacji, która jest  teraz 
robiona. Natomiast wspólnie z Powiatem na 2023r. zaplanowana jest droga Mień-Karp      
a na następne lata pozostałe inwestycje, jak zostanie opracowana dokumentacja. 
Stanowisko Wójta jest takie, aby Powiat bardziej dokładał do swoich inwestycji, bo gmina 
ma jeszcze dużo swoich zadań na 2024r. druga część SUW Domanowo, Przepompownie 
razem 1 720tys.zł. tak zakłada dwuletni projekt. Ogólnie gmina otrzymała dofinansowania 
ponad 11mln.zł na stacje uzdatniania wody, plus nasz wkład, oraz 4.500.000zł na 
termomodernizację budynków z fotowoltaiką, która będzie wykonywana na stacjach wody   
i na „bazie” ale jest jeszcze dużo do zrobienia w naszych oczyszczalniach, trzeba 

https://stat.gov.pl/sygnalne/komunikaty-i-obwieszczenia/lista-komunikatow-i-obwieszczen/komunikat-w-sprawie-wskaznika-cen-towarow-i-uslug-konsumpcyjnych-w-pierwszym-polroczu-2022-r-,16,10.html
https://stat.gov.pl/sygnalne/komunikaty-i-obwieszczenia/lista-komunikatow-i-obwieszczen/komunikat-w-sprawie-wskaznika-cen-towarow-i-uslug-konsumpcyjnych-w-pierwszym-polroczu-2022-r-,16,10.html


powstawiać separatory żeby oddzielały nieczystości jakie ludzie tam wyrzucają                   
a co generuje duże koszty dla gminy. 
   Dalej Wójt powiedział- „ nie ruszamy tych naszych nieczystości, nie ruszamy wody          
a z drugiej strony musimy inwestować w separatory, bo ludzie nie mają pojęcia i wyrzucają 
do toalet różne rzeczy, co generuje nam duże koszty.  Po zamontowaniu tych separatorów 
też będą koszty utylizacji osadu, ale mniejsze niż obecnie. Robimy to, co potrzeba, aby 
wykorzystać te pieniądze, które nam przyznano”.  
 
   Przewodnicząca Rady Gminy zapytała jaki jest wkład własny gminy, przy tych 11mln.zł 
otrzymanego dofinansowania? 
 
   Wójt Gminy poinformował, że ok 10%, tj. ok. 1 100tys.zł. 
 
   Dalej Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy przy tak dużej inflacji i rosnących 
kosztach gmina zmieści się w tych 1 100tys.zł? 
 
   Sekretarz Gminy odpowiedziała, że wszystko będzie wiadome po przetargach, obecnie 
opracowywane są Programy Funkcjonalno Użytkowe a następnie będzie prowadzone 
postępowanie przetargowe. 
 
   Przewodnicząca Rady Gminy wraziła obawy, gdyż o 1.100tys. zł było mówione przy 
otrzymaniu dofinansowania i o oszczędzaniu, aby gminy nie zadłużać,  natomiast obecnie 
sytuacja się zmieniła. 
 
   Skarbnik Gminy wyjaśniła, że gmina musi przede wszystkim oszczędzać na wydatkach 
bieżących, które na 2023r nie spinają się o ok. 500tys.zł. natomiast gmina jest na tyle       
w dobrej sytuacji, że w latach poprzednich miała nadwyżkę i ta nadwyżka w tym roku 
niedobór możemy pokryć. Natomiast w kolejnych latach jeżeli nadwyżka będzie malała 
mogą wystąpić problemy. 
 
   Przewodnicząca Rady Gminy, zaapelowała o zachowanie czujności nad wydatkami 
bieżącymi i aby w poszczególnych jednostkach również był nadzór. 
 
   W tym momencie Sekretarz Gminy poinformowała o planowanych wydatkach w Szkole 
Podstawowej w Holonkach na „Montaż windy dla niepełnosprawnych w ramach projektu 
grantowego - Szkoła bez barier” na który gmina otrzymała dofinansowanie z PFRON         
w wysokości 250tys.zł i musi dołożyć wkład własny w wysokości 50.000zł 
 
Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że rozumie tą potrzebę, i na tej inwestycji nie 
można oszczędzać, ale warto, co jakiś czas budżety jednostek przeglądać, sprawdzać czy 
coś nie wymyka się spod kontroli. 
 
Skarbnik Gminy zapewniła, że taka kontrola prowadzona jest na bieżąco i tam gdzie jest 
nadwyżka przesuwane jest tam gdzie są braki. 
 
Sekretarz Gminy powiedziała, że z uwagi na dużą ilość inwestycji, trzeba zastanowić się 
nad dalszym wnioskowaniem na następne lata. 
 
Skarbnik Gminy uściśliła, że nie chodzi o zaprzestanie wnioskowania, tylko powstrzymanie 
się na rok, czy dwa.  
 
Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że jest to cenna uwaga, bo też chodzi               
o społeczeństwo gminy, gdy tych inwestycji jest dużo wywołuje niepotrzebny nacisk trzeba 



skupić się na tych inwestycjach, które obecnie mamy, zrealizujmy chociaż w połowie           
i będziemy widzieli jaka jest sytuacja  finansowa naszej gminy to być może będziemy 
mogli pozwolić sobie na kolejne inwestycje.  
 
   Wiceprzewodniczący Pan Marek Brzozowski skomentował, że od trzech lat mamy 
niepewną sytuację na rynku poczynając na pandemii, kończąc na wojnie  i tak naprawdę 
nie wiadome co nas jeszcze czeka.  
 
   Wiceprzewodniczący Pan Marek Brzozowski zapytał, ile gmina ma dochodu roczne        
za sprzedaż wody? 
 
Skarbnik Gminy odpowiedziała, że ok. 1.100tys.zł 
 
   Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Paweł Wysocki poddał pod rozwagę 
podniesienie w minimalnym stopniu ceny wody i utworzenie funduszu na rozbudowę, 
modernizację sieci, czy na naprawy.  
 
   Wójt Gminy podzielił zdanie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej i powiedział, że jest 
to dobry pomysł,  z tych środków finansowych można byłoby zakupić separatory. 
 
   Skarbnik zasugerowała wystąpić z wnioskiem do „Wód Polskich” wykazującym, że 
koszty dostarczania wody są wyższe. 
 
   Sekretarz Gminy poinformowała, że kalkulacja opłat za wodę, nie obejmuje kosztów 
inwestycyjnych, które gmina musi pokryć z wkładu własnego. Stawka za wodę 
przedstawiana do „Wód Polskich” obejmuje amortyzację oraz koszty remontów i napraw. 
 
   W toku dyskusji wyciągnięto wnioski, że gminie na razie na remonty wystarcza, 
natomiast należy też wziąć pod uwagę mieszkańców, którzy i tak już będą płacili większe 
podatki. 
 
   Dalej Sekretarz Gminy poinformowała, że sytuacja kalkulacji stawek za wodę jest już 
poruszana przez inne samorządy, w dniach 24-25.11.2022r.  będzie poruszona na Forum 
Związku Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego, także Pan Wójt jakieś informacje 
przywiezie.  Są gminy, które poprzez Związek występują o aktualizację stawek, w związku 
z tym, że  przekazały swoje wodociągi dla „Podlaskich Wodociągów” i teraz borykają się    
z różnymi problemami. 
  Dalej Wójt Gminy wyjaśnił, że Zarząd Spółki doprowadził do takiego „dennego” stanu 
spółkę, że jest zadłużona na miliony i teraz przerzucają koszty funkcjonowania na 
mieszkańców. Wiele samorządów w Polsce przekazało swoje wodociągi do spółek i teraz 
mają problemy. Gmina Brańsk również miała taką propozycję przepisania wodociągów, 
ale nie skorzystała z oferty i obecnie nie mamy takich problemów. Mamy modernizowane 
stacje uzdatniania wody i nie ma opcji, żeby gmina przekazywała, ponieważ mamy dobrą 
cenę wody i szybkość usuwania awarii. Po realizacji Projektu będziemy mieli wszystkie 
nowe przepompowanie wody z dwoma zasobnikami po 1000 litrów, dlatego zanim woda 
zejdzie, zdąży się napełnić, bo takiego zużycia nie mamy. 
 
   W dalszej dyskusji poruszono problem funkcjonowania oczyszczalni ścieków i dużych 
kosztów ich funkcjonowania z powodu wyrzucania przez mieszkańców różnych rzeczy, 
które powodują zapychanie, awarie oczyszczalni i kosztowny odbiór osadu.  
Poddano pod rozwagę zmianę uchwały Rady Gminy w sprawie ustalenia dopłaty do 1 m³ 
odprowadzanych ścieków po okresie obowiązywania obecnych taryf. 
 



   Radny Pan Adam Matysiak wyraził obawy, co do ponoszonych kosztów na modernizację 
stacji uzdatniania wody, przepompowni i sieci wodociągowej, a które przy zmianie 
przepisów odgórnych mogą wejść w zarządzanie „Wód Polskich” 
 
   W dalszej części posiedzenia powrócono do stawek podatkowych, gdzie Pani Skarbnik 
poinformowała stawkach podatku leśnego i rolnego: 

Cena sprzedaży drewna w wysokości 323,18 zł za 1 m3 ustawowa a w ubiegłym roku była 
212,26zł za 1m3 czyli stawka podatku na 2023r. wyniesie 71,0996 zł/ha (w 2022 r. – 
46,6972 zł). 

Cena skupu żyta na 2023r. w wysokości 74,05 zł za 1 dt a w 2022r. była 61,48zł za 1 dt, 
czyli stawka podatku rolnego na 2023r. wyniesie 185,125 zł od 1 ha przeliczeniowego 
gruntów gospodarstw rolnych (w roku 2022 r. – 153,70 zł), wzrost o 31,42zł 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zapytał, czy w bieżącym roku były umorzenia 
podatków? 

   Wójt Gminy poinformował, że umorzenia występują sporadycznie, tylko przy wystąpieniu 
zdarzeń losowych, w sytuacjach nadzwyczajnych. 

   Przewodnicząca Rady Gminy zapytała jak jest z płatnościami podatku rolnego, czy 
mieszkańcy wpłacają więcej, czy mniej w porównaniu do lat ubiegłych? 

   Skarbnik Gminy poinformowała, że jak są stawki podatku większe, to i są większe 
zaległości, nawet jeżeli nie zapłaci taka sama ilość osób, przy wyższych stawkach 
zaległości będą wyższe.  

   Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy dochodzą nowe osoby? 
 
   Skarbnik Gminy poinformowała, że aż takiej analizy na ten moment nie ma ale na pewno 
tak się zdarza. 
 
  Wójt Gminy zapewnił, że taką analizę przygotuje na koniec roku.  
 
   Zastępca Wójta Pani Monika Falkowska, poinformowała, że taryfy na wodę są ważne  
do  końca czerwca 2024r. do taryf bierze się sprawozdania z lat trzech ubiegłych, więc 
trzeba byłoby zastanowić się, czy jest sens poruszać teraz ten temat dlatego, że wzrost 
kosztów będzie w roku 2021, 2022 i 2023 i te koszty będą brane pod uwagę przy ustalaniu 
nowych taryf.  
 
   Wójt Gminy powiedział, że koszty gmina cały czas minimalizuje,  ponieważ od tego roku 
na stacji w Kalnicy jest 40kw, na kolejnych również po 40 kW, na nowej 40kW będzie i na 
wszystkich przepompowniach po 20kW. instalując fotowoltaikę gmina nadal będzie 
zmniejszać koszty. 
 
   Wobec zakończenia dyskusji przystąpiono do głosowania nad każdym rodzajem 
podatków i opłat zaproponowanych przez Wójta Gminy i przedstawionych przez Panią 
Skarbnik. 
 
   Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała zaproponowane stawki podatkowe na 
2023r.następującym stosunkiem głosów: 

 podatek od nieruchomości: „za” – 5; „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” – 0; 



 podatek od środków transportowych: „za” – 5; „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” – 
0; 

 podatek rolny: „za” – 5; „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” – 0; 
 podatek  leśny: „za” – 5; „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” – 0. 

 
  Wójt Gminy  Brańsk nie zaproponował podatku od posiadania psa. 
 
Ad.4 Opracowanie planu pracy Komisji na 2023 rok: 
 
Punktu nie zrealizowano. 
 
 
Ad.5 Wobec wyczerpania porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej        
o godz. 1016 zamknął posiedzenie. 
 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokolant:        Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

/-/Alina Adamczyk             /-/Paweł Wysocki 


